

A4信息披露Disclosure

证券代码:002217 证券简称:合力泰 公告编号:2020-051 合力泰科技股份有限公司关于深圳证劵交易所公司问询函的回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。合力泰科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年07月01日收到贵所《关于对合力泰科技股份有限公司2019年年报问询函》(中板证监问询函【2020】第13号)(以下简称“问询函”)后,公司高度重视,根据问询函的要求,公司针对相关问题进行了认真核查并回复如下:

1.报告期内,你公司实现营业收入1,849,984,302元,同比增长28.44%,归属于上市公司股东的净利润(以下简称“净利润”)为107,960,056元,同比减少25.02%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(以下简称“扣非净利润”)为68,114,357元,同比减少30.94%。

(1)请结合营业收入结构变化、成本费用变动情况、盈利能力、同行业公司可比公司情况等要素,详细说明公司营业收入、净利润和扣非净利润变动幅度不匹配的原因及合理性。

(2)报告期内,你公司经营活动产生的现金流量净额为94,028.36万元,同比增长300.19%,你公司年报解释主要原因为报告期内收到客户货款,增加以银行票据结算货款供应商,相对减少了经营活动现金流支出,结合你公司报告期内经营活动现金流情况,结合应收账款、信用政策、会计核算方法等具体说明经营活动产生的现金流量净额与净利润变动趋势不一致的原因及合理性。

公司回复:

(一)结合营业收入结构变化、成本费用变动情况、盈利能力、同行业公司可比公司情况等要素,详细说明公司营业收入、净利润和扣非净利润变动幅度不匹配的原因及合理性。

项目	2019年度	2018年度	2019年度	2018年度	收入占比	19比18
营业收入	1,849,984,302	1,439,456,323	1,849,984,302	1,439,456,323	100.00%	128.46%
营业成本	1,100,223,599	983,095,756	1,100,223,599	983,095,756	59.53%	112.01%
毛利	749,760,703	456,360,567	749,760,703	456,360,567	40.47%	164.29%
销售费用	17,304,880	16,373,623	17,304,880	16,373,623	0.93%	105.70%
管理费用	58,548,566	64,340,088	58,548,566	64,340,088	3.17%	91.00%
研发费用	66,977,010	32,111,773	66,977,010	32,111,773	3.62%	208.86%
财务费用	17,040,826	16,373,623	17,040,826	16,373,623	0.92%	104.03%
其他费用	28,153,480	33,238,298	28,153,480	33,238,298	1.52%	84.71%
合计	1,849,984,302	1,439,456,323	1,849,984,302	1,439,456,323	100.00%	128.46%

从上表可以看出,公司毛利较快的增幅显示类产品及光电传输类产品收入占比增加,整体拉动了2019年综合毛利率,相应减少了净利润。

项目	2019年度	2018年度	差异
营业收入	1,849,984,302	1,439,456,323	159,527,979
营业成本	1,100,223,599	983,095,756	117,127,843
毛利	749,760,703	456,360,567	293,400,136
销售费用	17,304,880	16,373,623	931,257
管理费用	58,548,566	64,340,088	-5,791,522
研发费用	66,977,010	32,111,773	34,865,237
财务费用	17,040,826	16,373,623	667,203
其他费用	28,153,480	33,238,298	-5,084,818
利润总额	24,091,302	3,012,088	21,079,214
所得税费用	2,373,734	2,373,734	0
净利润	21,717,568	678,354	21,039,214
扣非净利润	68,114,357	92,464,635	-24,350,278
扣非扣非净利润	3,656	5,640,643	-5,636,987

从上表可以看出,公司营业收入、净利润和扣非净利润变动幅度不匹配,主要来自于以下两个方面:

1.2019年度毛利较快的增幅显示类产品及光电传输类产品收入占比增加,整体拉动了2019年综合毛利率,相应减少了净利润。

2.报告期内,你公司经营活动产生的现金流量净额为94,028.36万元,同比增长300.19%,你公司年报解释主要原因为报告期内收到客户货款,增加以银行票据结算货款供应商,相对减少了经营活动现金流支出,结合你公司报告期内经营活动现金流情况,结合应收账款、信用政策、会计核算方法等具体说明经营活动产生的现金流量净额与净利润变动趋势不一致的原因及合理性。

公司回复:

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477

对比2019年度和2018年度,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长,2019年度营业收入、归属于上市公司股东的净利润、经营活动产生的现金流量净额均较2018年度有所增长。

随着公司销售收入增长,为满足客户需求,主要进口材料和进口面板采购量增大,资金需求增加;公司采用银行承兑汇票贴现及客户提前回款等方式增加利息支出13,454.77万元;另外,2019年度增加固定资产投入,采用融资租赁方式进行融资,增加了财务费用利息5,223.20万元。

综上所述,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%,2019年度营业收入、净利润和扣非净利润较2018年度分别增长24.52%、57.98%、27.15%。

公司	年度	营业收入	归属于上市公司股东的净利润	经营活动产生的现金流量净额
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360
合力泰	2018年度	1,439,456,323	67,835,400	11,435,477
合力泰	2019年度	1,849,984,302	107,960,056	94,028,360